ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» августа 2016

№ 1433
                                                   г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери
от 30.05.2014 № 660 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16 лет»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»
                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам,  достигшим возраста 16 лет», утвержденный постановлением администрации города Твери от 30.05.2014 № 660, следующие изменения:

1.1. в пункте 2.5.1:
1.1.1. дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«- Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», опубликован в изданиях «Российская газета» № 234, 02.12.1995,  «Собрание законодательства РФ» № 48, 27.11.1995, ст. 4563;»;
1.1.2. абзацы восьмой, девятый, десятый, одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«- постановлением администрации города Твери от 29.08.2014  № 1043 «О Положении об администрации Заволжского района в городе Твери»;
- постановлением администрации города Твери от 29.08.2014 № 1045 «О Положении об администрации Московского района в городе Твери»;

- постановлением администрации города Твери от 29.08.2014  № 1040 «О Положении об администрации Пролетарского района в городе Твери»;

- постановлением администрации города Твери от 29.08.2014  № 1035 «О Положении об администрации Центрального района в городе Твери», опубликовано в газете «Вся Тверь» № 63, 05.09.2014»;
1.2. пункт 2.6.8. изложить в следующей редакции:

«2.6.8. При предоставлении муниципальной услуги запрещено требовать от заявителя:

-представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставление муниципальной услуги;

-представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Тверской области, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов;
-осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги.»;
1.3. пункт 2.12.3 дополнить словами «и обеспечивать доступность объекта для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации города Твери

     Ю.В. Тимофеев